SỞ Y TẾ QUẢNG NINH
TRUNG TÂM Y TẾ TP MÓNG CÁI

Số:         / TB -TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Móng Cái, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tham gia thẩm định giá xe ô tô cứu thương biển

kiểm soát 14A -000.10 của Trung tâm y tế thành phố Móng Cái hỏng không

sử dụng được đề nghị thanh lý

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tố chức Chỉnh phủ và Luật Tố chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

quy định chỉ tiết một số điều của Luật quản lỷ, sử dụng tàỉ sản công; số

72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 quy định tỉêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 38/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính về hướng dẫn một

số điều của Nghị định số 89/2013/NĐ- CP ngày 06/2013 của Chính phủ quy định

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giá về thẩm định giá.

Căn cứ Nghị quyết số 62/2021/NQ-HĐND ngày 09 thảng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân tỉnh Quảng ninh về việc quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản cồng thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 3984 /QĐ-SYT ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Quảng ninh về việc thanh lý xe ô tô cứu thương của Trung tâm Y tế

thành phố Móng Cái.

Trung tâm Y tế thành phố Móng Cái thông báo công khai lựa chọn tổ chức

có chức năng thẩm định giá để xác định giá trị của tài sản, thiết bị hỏng không sử

dụng được đề nghị thanh lý cụ thể như sau:

 1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản  đề nghị thẩm định giá:

Tên đơn vị: Trung Tâm Y tế thành phố Móng Cái.

Địa chỉ: Đường Tuệ Tĩnh, P. Ninh Dương, TP. Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh.

    2. Tài sản đề nghị thẩm định giá: Tài sản, thiết bị hỏng không sử dụng được

đề nghị thanh lý là xe ô tô cứu thương BKS 14A – 000.10;

 + Nhãn hiệu: MITSUBISHI, Số loại: PAJERO;

 + Loại phương tiện: Ô tô cứu thương;

 + Số khung: JMYLNV93WCJ000201; Số máy: 6G72XP6550;

 + Năm/nước sản xuất: 2012/Nhật Bản, Năm đưa vào sử dụng: 2012, Niên

hạn: 2032;

 + Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 1.035.517.000 đồng; Giá trị còn lại

đến hết tháng 11/2023: 108.996.794 đồng.

 3. Mục đích thẩm định giá: Làm cơ sở để xác định giá khởi điểm bán đấu giá

tài sản thanh lý.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá:

- Tổ chức thẩm định giá được lựa chọn phải đủ điều kiện hoạt động theo

quy định của pháp luật về thẩm định giá và có tên trong danh sách các doanh

nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá tài sản do Bộ Tài

chính công bố tại thời điểm hiện hành.

- Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn không thuộc trường hợp

không được thẩm định giá theo quy định của Luật Giá và các văn bản hướng dẫn

thi hành.

- Hồ sơ pháp lý đầy đủ theo đúng quy định cùa pháp luật ( bản sao chứng

thực giấy chúng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá; Giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh).

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết để bảo đảm cho việc xác định

giá đối với tài sản cần thẩm định giá.

- Phương án thẩm định giá phù hợp với quy mô, tính chất, đặc điểm của

tài sản, mục đích sử dụng kết quả thẩm định giá.

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín trong công tác thẩm định giá.

- Thù lao dịch vụ thẩm định giá, chi phí thẩm định giá cạnh tranh.

            5. Hồ sơ gồm có:

- Hồ sơ pháp lý của doanh nghiệp.

- Hồ sơ năng lực, kinh nghiệm của doanh nghiệp.

- Phương án thẩm định giá phù hợp với tài sản cần thẩm định giá.

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá cạnh tranh (đã bao gồm thuế GTGT

và các chi phí khác có liên quan).

            6. Thời gian, địa điểm, cách thức nộp hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá:

- Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá tài sản: Phòng Tài

chính kế toán của Trung Tâm Y tế thành phố Móng Cái.

- Địa chỉ: Đường Tuệ Tĩnh, phường Ninh Dương, thành phố Móng Cái,

tỉnh Quảng Ninh.

- Liên hệ: Ông Phạm Văn Canh; Điện thoại: 0913505542.

- Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện.

- Hạn nhận hồ sơ: Trước 16 giờ 30 phút,  ngày 27/12/2023.

            7. Một số lưu ý:

-Thông báo này mặc nhiên hết hiệu lực trong trường hợp doanh nghiệp

thẩm định giá không được lựa chọn theo quy định;

Trung tâm Y tế thành phố Móng Cái sẽ có Quyết định phê duyệt lựa chọn

doanh nghiệp thẩm định giá và gửi văn bản đề nghị thẩm định giá tài sản cho

doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn, những đơn vị không nhận được

thông báo được hiểu là không được lựa chọn.  Trung tâm Y tế thành phố Móng

Cái không hoàn trả hồ sơ cho những đơn vị không được lựa chọn.

Quá thời hạn trên, nếu không có tổ chức gửi hồ sơ đăng ký tham gia thẩm

định giá tài sản, Trung tâm Y tế thành phố Móng Cái sẽ chỉ định tổ chức thẩm

định giá tài sản theo quy định.

Trung tâm Y tế thành phố Móng Cái thông báo để các tổ chức thẩm định

giá tài sản biết và đãng ký theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Cổng TT điện tử  của TTYTTP Móng Cái;

- Lưu: VT, P.TCKT

GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T13:56:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Văn Canh<phamvancanh3@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:11:55+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đoàn Ngọc Thủy<doanngocthuy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:39:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm y tế thành phố Móng Cái<ttytmc.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:39:45+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm y tế thành phố Móng Cái<ttytmc.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:39:52+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm y tế thành phố Móng Cái<ttytmc.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!